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Narodowy Dzień Pamięci  Żołnierzy Armii Krajowej
14 lutego po raz pierwszy w Polsce obchodziliśmy nowe 

święto państwowe – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Armii Krajowej. Wybór daty na nowe święto nie był przypadko-
wy. 14 lutego 1942 roku gen. Władysław Sikorski powołał do życia 
Armię Krajową – największą armię podziemną Europy w czasach  
II wojny światowej.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej symbolicz-
nie obchodzony był także w Lubartowie. Przedstawiciele trzech 
samorządów: Wójt Gminy Lubartów Jarosław Budka, Starosta Lu-
bartowski Jan Sławecki oraz Burmistrz Miasta Lubartów Krzysztof 
Paśnik złożyli kwiaty pod pomnikiem kpt. Zdzisława Brońskiego 
„Uskoka” na cmentarzu parafialnym w Lubartowie. W ten sposób 
w imieniu władz samorządowych oddali hołd wszystkim żołnie-
rzom Armii Krajowej.

Z OKAZJI NADCHODZĄCYCH
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W sobotę 15 lutego jubileusz złotych godów zawarcia związku 
małżeńskiego świętowało pięć małżeństw z naszej gminy. Oko-

licznościowa uroczystość odbyła się w Urzędzie Miasta Lubartów. Wśród 
9 par z miasta i gminy Lubartów, które obchodziły jubileusz przysięgi 
małżeńskiej, znaleźli się mieszkańcy naszej gminy:
YY Małgorzata i Andrzej Hajnrych z Łucki-Kolonii. Państwo Hajnrych 
świętowali 51. rocznicę zawarcia małżeństwa
YY Krystyna i Franciszek Źrubek z Wólki Rokickiej. Państwo Źrubek świę-
towali 51. rocznicę zawarcia małżeństwa
YY Lilla i Roman Pytko z Wólki Rokickiej. Państwo Pytko świętowali 51. 
rocznicę zawarcia małżeństwa
YY Ewa i Hieronim Kubera ze Szczekarkowa. Państwo Kubera świętowali 
51. rocznicę zawarcia małżeństwa
YY Halina i Krzysztof Panek z Trójni. Państwo Panek świętowali 50. roczni-
cę zawarcia małżeństwa.

Złote gody małżeństw z terenu Gminy Lubartów
Podczas okolicznościowego spotkania dostojni jubilaci zostali uho-

norowani Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, który w imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczali Burmistrz Miasta Lubartów 
Krzysztof Paśnik oraz Wójt Gminy Lubartów Jarosław Budka. Władze samo-
rządowe naszej gminy reprezentował także Przewodniczący Rady Gminy 
Lubartów Mariusz Goluch.

Niezwykłej uroczystości towarzyszyło mnóstwo emocji i wzruszeń, a sa-
mych jubilatów  wspierały rodziny. W dowód szczególnego uznania trwa-
łości oraz nierozerwalności małżeństwa i rodziny, władze Gminy Lubartów 
składają Dostojnym Jubilatom życzenia kolejnych lat przeżytych w zdro-
wiu, miłości i wzajemnym szacunku.

Wszystko co dobre szybko się kończy - niestety. Jednak najważ-
niejsze są miłe wrażenia i wspomnienia, a tych z pewnością 

uczestnikom „Ferii zimowych z Biblioteką” nie brakowało. 
Podczas dwutygodniowej zimowej przerwy w nauce, w okresie 

17.02.- 02.03.2025r młodym czytelnikom Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Lubartowie, zaproponowano zagospodarowanie wolnego czasu 
w sposób aktywny i kreatywny.

Wszystkie Filie Biblioteczne w : Lisowie, Nowodworze, Rokitnie, Skro-
bowie i Trzciniec z/s Baranówka stanęły na wysokości zadania przygo-
towując specjalną, bezpłatną ofertę dedykowaną dzieciom spędzającym 
ferie zimowe z lokalną biblioteką. Każdego dnia dzieci przychodziły  
z uśmiechem na twarzy, który dla prowadzących zajęcia był najlepszym 
podziękowaniem i uznaniem.

W pozytywnym klimacie odbyło się wiele atrakcyjnych zajęć kulinar-
nych, tanecznych, cyrkowych, chemicznych, interaktywnych, a także 
rozgrywek literackich z grami planszowymi i konsolowymi, które licznie 
przyciągnęły zarówno młodszych, jak i starszych uczestników. Zajęcia 
miały różnorodny charakter, obejmując zarówno aktywności plastyczne, 
manualne, ruchowe jak i edukacyjne, które nie tylko zapewniały mnó-
stwo radości, ale także pozwoliły oderwać się od ekranów telefonów  
i aktywnie spędzić czas. 

GBP w Lubartowie

Aktywne ferie z Biblioteką już za nami!

Wójt Jarosław Budka spotkał się z panią Edytą z Rokitna, która nie-
dawno została szczęśliwą mamą bliźniąt. 

Gmina Lubartów od lat wspiera rodziców wieloraczków, przyzna-
jąc jednorazowe zapomogi ze środków własnych gminy na podstawie 
Uchwały Rady Gminy Nr IV/27/07 z dnia 1 lutego 2007 r..

Zgodnie z zapisami w/w uchwały świadczenie to przeznaczone jest na 
częściowe pokrycie kosztów dodatkowej opieki nad dziećmi do ukończe-
nia 12 miesiąca życia. W przypadku narodzin bliźniąt zapomoga wynosi 
3000 zł.

Serdecznie gratulujemy rodzicom i życzymy im wiele radości oraz sa-
tysfakcji w opiece nad maluszkami!

Spotkanie Wójta Gminy Lubartów  
ze szczęśliwą mamą  
bliźniąt
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We wtorek, 4 marca w Bazylice Mniejszej pw. św. Anny w Lubar-
towie odbyły się uroczystości pogrzebowe śp. Jana Kowal-

skiego ps. „Bystry” – żołnierza Armii Krajowej oraz członka Zrzeszenia 
Wolność i Niezawisłość. W ostatnim pożegnaniu bohatera wzięli udział 
przedstawiciele władz państwowych, lokalnych oraz licznie zgromadzeni 
mieszkańcy. Gminę Lubartów reprezentowali wójt Jarosław Budka, prze-
wodniczący Mariusz Goluch oraz zastępca wójta Krzysztof Dudziński.

Mszę świętą poprowadził ks. płk. Witold Macha, dziekan dekanatu 
Wojsk Lądowych, oraz ks. kan. Andrzej Juźko, proboszcz parafii św. Anny. 
Po nabożeństwie kondukt żałobny przeszedł na Cmentarz Parafialny, gdzie 
przy asyście wojskowej odbył się pochówek bohatera.

Jan Kowalski ps. „Bystry” urodził się 21 sierpnia 1927 roku w Rudnie,  
w powiecie lubartowskim. Od młodości zaangażował się w działalność 
konspiracyjną, wstępując do Obwodu AK WiN Lubartów. W 1946 roku wal-
czył w oddziale Wiktora Targońskiego „Brzozy”, a we wrześniu dołączył do 
oddziału Kazimierza Woźniaka „Szatana”, będącego częścią zgrupowania 
OPL/OPG mjr. Hieronima Dekutowskiego „Zapory”.

Nocą z 3 na 4 października 1946 roku został ciężko ranny w starciu z siła-
mi komunistycznymi w miejscowości Piotrawin koło Jastkowa. Przewiezio-
ny przez towarzyszy broni do Woli Przybysławskiej, zmarł po kilku dniach 
wskutek odniesionych ran. Jego ciało początkowo ukryto, lecz ostatecznie 
zostało odnalezione przez funkcjonariuszy UB-WP i przewiezione do Lu-
bartowa, gdzie dokonano oględzin oraz identyfikacji. Następnie zwłoki 
pogrzebano na miejscowym cmentarzu tuż przy torach kolejowych.

Państwowy pogrzeb śp. Jana Kowalskiego ps. „Bystry”

„Serce się raduje, że kolejna ofiara ubeckich prześladowań i stalinow-
skiego terroru znalazła godne miejsce pochówku z honorami państwowy-
mi, które przynależą się naszym bohaterom. Cieszy mnie tak duży udział 
naszych mieszkańców oraz to, że pamiętamy i czcimy pamięć o tych, któ-
rym ta pamięć się należy.”- stwierdził w wypowiedzi dla telewizji Kanał S 
wójt Jarosław Budka.
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Ćwiczenia przeciwpożarowe w urzędzie
W czwartek, 6 marca w Urzędzie Gminy Lubartów odbyła się próbna 

ewakuacja symulująca wystąpienie zagrożenia pożarowego. Ćwi-
czenia miały na celu sprawdzenie organizacji praktycznych działań związa-
nych z opuszczeniem budynku. Próbna ewakuacja pozwoliła pracownikom 
urzędu na zapoznanie się z procedurami dotyczącymi postępowania w przy-
padku wystąpienia niebezpieczeństwa.

Systematyczne przeprowadzenie takich ćwiczeń jest nie tylko obo-
wiązkiem ustawowym, lecz także pozwala na przećwiczenie procedur 
mających zapewnić bezpieczeństwo zarówno urzędników jak i intere-
santów przebywających w urzędzie.

Gminny Dzień Kobiet w Nowodworze
W sobotnie popołudnie panie z gminy Lubartów miały okazję spot-

kać się w Szkole Podstawowej w Nowodworze, by razem celebro-
wać Dzień Kobiet. Zastępca wójta Krzysztof Dudziński serdecznie powitał 
wszystkich zgromadzonych, a wójt Jarosław Budka złożył ciepłe życzenia 
wszystkim paniom oraz wręczył bukiet kwiatów dyrektor szkoły Agnieszce 
Małysce. Następnie razem z przewodniczącym rady Mariuszem Goluchem 
obdarowali wszystkie panie pięknymi różami.

Uzdolnieni uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyń-
skiego w Nowodworze zainaugurowali część artystyczną swoim wystę-
pem, który wprowadził wszystkich w radosny nastrój. Kulminacyjnym 
punktem uroczystości był pełen śmiechu występ kabaretu „FiFa-RaFa”.

Na zakończenie wszystkie panie mogły delektować się słodkim po-
częstunkiem. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność i wspa-
niałą atmosferę, która towarzyszyła obchodom tak wyjątkowego dnia jak 
Dzień Kobiet.
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Dzień Kobiet w Urzędzie Gminy Lubartów
Choć Dzień Kobiet w tym roku wypa-

dał w sobotę, to w piątek była najlep-
sza okazja aby docenić Panie, które pracują  
w Urzędzie Gminy Lubartów. Z tej okazji wójt 
Jarosław Budka odwiedził wszystkie pracow-
nice urzędu, wręczając im goździki oraz skła-
dając najserdeczniejsze życzenia z okazji ich 
jutrzejszego święta. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim Pa-
niom za ich ciężką pracę, zaangażowanie  
i codzienne uśmiechy. To właśnie dzięki 
Wam nasz urząd funkcjonuje tak sprawnie 
i przyjaźnie dla mieszkańców.

Dzień Sołtysa
11 marca obchodzony był Ogólnopolski Dzień Sołtysa. Z tej okazji 

wczoraj w Urzędzie Gminy Lubartów odbyło się uroczyste spot-
kanie z sołtysami.

„Sołtys to nie tylko obowiązek, ale to także jak widzę po Was, to pasja 
i za tą pasję chciałbym dzisiaj Państwu serdecznie podziękować. W tym 
dzisiejszym wyjątkowym dniu, w którym obchodzimy właśnie Dzień Soł-
tysa, dziękuję za to co robicie dla swoich społeczności.

Dziękuję za to, że bierzecie na swoje barki ciężar ludzkich spraw…  
za to, że się tak mocno angażujecie w to, żeby wasze miejscowości jak 
najlepiej funkcjonowały oraz jak angażujecie się w życie społeczne. Ser-
decznie Państwu za to dziękuję. Dziękuję za te „zdarte buty” bo wiem 
ile to kosztuje czasu, ile kosztuje kilometrów, żeby przejść od domu do 
domu i porozmawiać z mieszkańcami. Chciałbym życzyć Wam tego, żeby 
nigdy wam tej pasji nie zabrakło…” – powiedział do zgromadzonych wójt 
Jarosław Budka. 

Spotkanie z podróżnikiem – niezwykła lekcja o Meksyku
13 marca br. w Filii Bibliotecznej w Lisowie odbyło się spotkanie 

z podróżnikiem Michałem Szymczakiem, zwanym Mishą lub 
Pasikonikiem, dla którego najważniejsza jest idea: tu i teraz. Jako twór-
ca filmu „Inlakesh” wyświetlił na miejscu fabularyzowany dokument 
stworzony w Meksyku i Gwatemali, przedstawiając zupełnie odmienne 
postrzeganie czasu i relacje z wyprawy do krajów leżących w Ameryce 
Północnej i Środkowej. 

Podczas spotkania uroczy gawędziarz, znawca Meksyku i kultury 
Majów, a także globtroter, który od kilkunastu lat jest permanentnie  
w podróży, w niejednym słuchaczu rozbudził chęć poznawania świata 
oraz egzotycznych podróży.

GBP w Lubartowie
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Spotkanie z mieszkańcami 
ws. planowanej budowy stacji odzysku surowców

W środę, 19 marca w świetlicy w Skrobowie - Kolonii odbyło się 
spotkanie dotyczące planowanej przez firmę PONTES sp. z o.o. 

inwestycji. W jego trakcie przedstawiciele spółki przedstawili zamierze-
nia i plany przedsiębiorstwa, a licznie zgromadzeni mieszkańcy wyrażali 
swoje obawy związane z budową sortowni i stacji odzysku surowców 
z odpadów cmentarnych. Wskazywali m.in. na: zagrożenie dla zdrowia 
wynikające z hałasu i emisji mikro plastiku, ewentualnego odoru związa-
nego z przetwarzaniem odpadów, spadku wartości nieruchomości, oba-
wy związane z pożarami odpadów oraz wpływem inwestycji na lokalną 
infrastrukturę - w tym pobliskie ujęcie wody.

W trakcie ożywionej dyskusji wójt Jarosław Budka, wyraził nadzieję na 
konstruktywne rozmowy z władzami spółki, które mogłyby doprowadzić 
do zmiany profilu inwestycji lub zmiany jej lokalizacji, ale wymaga to cza-
su i spokojnych rozmów. Zaprosił mieszkańców do urzędu gminy w celu 
wspólnego poszukiwania rozwiązań i podkreślił, że kieruje się dobrem 
mieszkańców i nie zrobi nic przeciwko ich woli.

W dniu 25 marca 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Lubartowie odbyło się spotka-
nie organizacyjne, w którym udział wzięli przedstawiciele służb i samorządów. Celem 

spotkania było omówienie kwestii związanych z wdrażaniem zapisów ustawy z dnia 5 grudnia  
2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej.

Podczas tego wydarzenia Gminę Lubartów reprezentowali Jarosław Budka – Wójt Gminy Lubartów 
oraz Ireneusz Góźdź – starszy inspektor ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego.

Spotkanie stanowiło okazję do wymiany doświadczeń oraz wspólnego wypracowania działań nie-
zbędnych do skutecznej realizacji nowych regulacji prawnych, których celem jest zapewnienie bez-
pieczeństwa mieszkańców i podniesienie poziomu ochrony cywilnej. W trakcie rozmów podkreślono 
znaczenie współpracy między samorządami i służbami jako kluczowego elementu w osiągnięciu za-
łożonych celów.

Trwa wdrażanie ustawy 
o ochronie ludności i obronie cywilnej



INFORMATOR GMINY LUBARTÓW

7

Wójt Gminy Lubartów w składzie Powiatowej Rady Rynku Pracy
W dniu 25 marca 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Lubartowie od-

było się inauguracyjne posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy 
w Lubartowie, podczas którego wójt Jarosław Budka został powołany na 
członka tego organu.
Posiedzenie otworzył starosta Jan Sławecki, który uroczyście wręczył akty 
powołania nowo mianowanym członkom Rady na kadencję 2025–2029. 
W swoim przemówieniu starosta wyraził gratulacje oraz życzył owocnej 
współpracy w dążeniu do rozwoju polityki rynku pracy w powiecie. Po-
dobne słowa uznania i podziękowania wyraziła Ewa Misztal - dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Lubartowie. Podkreśliła ona znaczenie 
współpracy z Radą i zadeklarowała wsparcie ze strony swojego zespołu.

Nagrodzeni Czytelnicy 
26 marca 2025 r. podczas uroczystego podsumowania konkursu 

„Powiatowy Czytelnik Roku 2024”, którego organizatorem, tra-
dycyjnie jest Powiatowa Biblioteka Publiczna w Lubartowie, troje czytel-
ników Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubartowie zostało laureatami  
i otrzymało nagrody:
YY w kategorii wiekowej do lat 5: Szymon Krzyżak - czytelnik Filii Biblio-
tecznej Lisów;
YY w kategorii wiekowej od 13 do 19 lat: Klaudia Łukasiewicz - czytelnik 
Filii Bibliotecznej Lisów;
YY w kategorii wiekowej dorośli: Kazimiera Kuchciak - czytelnik Filii Bi-
bliotecznej Rokitno.

Celem Konkursu jest rozbudzanie zainteresowań czytelniczych i litera-
ckich oraz kształtowanie nawyku regularnego czytania. Corocznie biorą 
w nim udział Czytelnicy wszystkich bibliotek publicznych z terenu po-
wiatu lubartowskiego. W bieżącym roku z terenu powiatu lubartowskie-
go, do konkursu wytypowano łącznie 52 czytelników w czterech kate-
goriach.
Jeszcze raz gratulujemy laureatom i dziękujemy wszystkim naszym Czy-
telnikom, którzy towarzyszyli nam w minionym roku i obecnie nadal ko-

rzystają z bogatych zbiorów GBP w Lubartowie znajdujących się w Filiach 
Bibliotecznych w: Lisowie, Nowodworze, Rokitnie, Skrobowie, Trzciniec 
z/s Baranówka. Dziękujemy za to, że byliście i jesteście, że znacie i cenicie 
wartość czytania. 

GBP w Lubartowie

Powiatowy etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom” 
31 marca 2025r. Magdalena Brzozowska z kl. IV i Jan Włosek 

z kl. VIII, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Bł. Karoliny Kózków-
ny w Brzezinach reprezentowali Gminę Lubartów w powiatowym etapie 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Po-

żarom”. Zakwalifikowali się do drugiego etapu czyli egzaminu ustnego, 
w którym Jan Włosek zajął III miejsce w kategorii kl. V-VIII. Gratulacje dla 
naszej młodzieży.



8

INFORMATOR GMINY LUBARTÓW NR 39

Muzyka ludowa niekoniecznie stara, 
czyli VII Przegląd Pieśni i Piosenki Ludowej Na Ludową Nutę.

„Wchłaniając muzykę całym sercem, nagle fizycznie coś  
w sobie poruszasz, a jednocześnie tak samo poruszasz coś w słuchaczu. 

Czyli tworzy się taki wspólny stan. Chyba o to chodzi.”

Haruki Murakami

Idąc za słowami pisarza, muzyka, człowieka wszechstronnie uzdolnione-
go, 9 kwietnia 2025, o godzinie 9.00 w Szkole Podstawowej im. Bolesła-

wa Prusa w Wólce Rokickiej wytworzył się wspólny stan emocjonalny po-
między słuchaczami, a wykonawcami VII Przeglądu Pieśni i Piosenki Ludowej 
Na Ludową Nutę. Patronat nad całym wydarzeniem objął Wójt Gminy Lubar-
tów pan Jarosław Budka. Występy oglądał również pan Krzysztof Dudziński, 
Zastępca Wójta Gminy Lubartów.

Przegląd skierowany został w stronę uczniów szkół podstawowych 
Gminy Lubartów. Obejmował cztery kategorie wiekowe: kl. 0, kl. I-III,  
kl. VI-VI oraz kl. VII-VIII. Swoje umiejętności wokalno-sceniczne zapre-
zentowali uczniowie ze szkół w: Łucce, Nowodworze, Skrobowie, Szcze-
karkowie, Brzezinach i Wólce Rokickiej. Dwudziestu jeden muzycznie 
uzdolnionych młodych ludzi zawojowało scenę. Było kolorowo i bardzo 
rytmicznie. 

Przegląd przygotowała pani Agnieszka Poniatowska-Chudziak. Kon-
feransjerkę przejęły uczennice z klasy ósmej - Natalia Czuchryta oraz 
Lena Wasak. Za nagłośnienie odpowiedzialny był również uczeń klasy 
ósmej, Wojciech Kobyłka. 

Przegląd miał na celu kultywowanie folkloru, tradycji ludowych,  
w tym przypadku śpiewu oraz zachęcenie uczniów do podtrzymywa-
nia kultury ludowej, powrót do korzeni, pogłębianie wiedzy o pieśniach  
i piosenkach naszych prapradziadów. Muzyka bowiem była bardzo waż-
nym, wręcz nieodzownym, elementem każdej wsi. 

Wykonywane utwory pochodziły z różnych regionów Polski. Można 
było usłyszeć melodie z okolic Śląska, Lublina, Polesia, Kujaw czy Wiel-
kopolski. Jury oceniało przede wszystkim możliwości wokalne młodych 
artystów, ale także estetykę, charakter czy prezencję sceniczną, a obra-
dowało w składzie: pani Agnieszka Szczepanik – przewodnicząca komisji, 
wieloletnia wokalistka zespołu Rokiczanka, pani Beata Wilczyńska – dy-
rektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubartowie oraz pan Dawid Ku-
ryło – kierownik Małej Rokiczanki. Po zakończonych prezentacjach jury 
wyłoniło laureatów.
Grand Prix zdobyła – Iga Wronowska „Oj, zagraj mi muzyko”

w kategorii kl.0
I miejsce – Cezary Bartkowicz „Lipka”
Wyróżnienie- Emilia Dybała
Wyróżnienie- Jan Bogowicz

w kategorii kl. I-III
II miejsce – Nikola Krzyżanowska „Karliku”
III miejsce – Iga Gałat „W moim ogródecku”
Wyróżnienie – Anna Gąbka „Ech, poleczko”

w kategorii kl. IV-VI
I miejsce – Krystian Rybicki „W moim ogródecku”
II miejsce – Karolina Smolak „Czerwone jagody” 
III miejsce – Magdalena Brzozowska „Oj, zagraj mi muzyko”

w kategorii kl. VII-VIII 
I miejsce – Amelia Paluszek „To i hola”
II miejsce – Maria Łukasik „Tańcuj”
III miejsce – Magdalena Włosek „ Zachodźże słoneczko” 

Laureaci przeglądu otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe, ufun-
dowane przez pana Bartosza Chudziaka, właściciela firmy Transkobet  
Sp. z o.o. 
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Jubileusz Roberta Zygadło
W ostatnim czasie pracownik Urzędu Gminy Lubartów Robert Zygad-

ło obchodził jubileusz 45-lecia pracy zawodowej. Z tej okazji władze 
Gminy Lubartów – Wójt Jarosław Budka, Zastępca Wójta Krzysztof Dudziński 
i Sekretarz Justyna Rycuniak spotkały się z doświadczonym pracownikiem  
i wręczyły mu m.in. list gratulacyjny.

Robert Zygadło pracuje obecnie jako główny specjalista ds. ochrony 
środowiska i rolnictwa w Referacie Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Lubartów. W swojej pracy zawodowej związa-
ny jest od lat z Urzędem Gminy Lubartów. Pracował także w Urzędzie Mia-
sta Lubartów oraz w Starostwie Powiatowym w Lubartowie, gdzie pełnił  
funkcję Wicestarosty Lubartowskiego.

Misja:
​ Misją naszego przedszkola jest stworzenie miejsca przyjaznego dzie-

ciom, w którym będą się czuły bezpiecznie, wyjątkowo i szczęśliwie.

Wizja:
​ Nasze przedszkole stwarza warunki do wszechstronnego rozwo-

ju. Ukierunkowuje i wspomaga rozwój dzieci, zgodnie z ich wrodzo-
nym potencjałem i możliwościami.

Placówka gwarantuje ciekawy program dydaktyczno–wychowawczo 
- opiekuńczy, dzięki któremu nasze dzieci zdobywają wiedzę oraz umie-
jętności, pozwalające sprostać wymaganiom, stawianym w szkole i do-
rosłym życiu. Wykwalifikowana kadra pedagogiczna zapewnia dzieciom 
opiekę oraz dba o bezpieczeństwo psychiczne, emocjonalne i fizyczne. 

Nasi nauczyciele gwarantują wysokiej jakości edukację, opiekę i wy-
chowanie w atmosferze szacunku, akceptacji i tolerancji, zgodnie z obo-
wiązującymi standardami, określanymi przez Ministerstwo Edukacji Na-
rodowej. Wszyscy pracownicy przedszkola dbają o dobre samopoczucie 
dzieci, wzmacniają poczucie ich wartości i uczą szacunku do innych. Dba-
ją o dobry wizerunek i czystość przedszkola i przede wszystkim o bezpie-
czeństwo podopiecznych. Uświadamiają dzieciom ich niepowtarzalność 
i wyjątkowość, inspirują do samodzielnego działania, poznawania świa-
ta i nabywania doświadczeń. Przedszkolaki uczą się u nas kulturalnego 
zachowania, uprzejmości, szacunku wobec siebie, dzielenia się z innymi 
i samodzielności.

Charakterystyka:
Przedszkole powstało  

w 2018r. we wsi Skrobów Kolo-
nia tuż przy Szkole Podstawo-
wej. W sąsiedztwie przedszkola 
jest las, łąki, dokąd dzieci spokoj-
nie mogą dotrzeć na wycieczki 
w celu zajęć dydaktycznych za-
poznając się z łonem natury. 

Na terenie przedszkola znaj-
dują się dwa place zabaw, za-
pewniające dzieciom dużo ru-
chu, radości i bezpieczeństwo 
podczas zabaw. Sale dydak-
tyczne są bogato wyposażone  
w sprzęt multimedialny, który 
wykorzystywany jest każdego 
dnia do zajęć dydaktycznych. 
Przedszkole posiada własną 
kuchnię, stołówkę, łazienkę  
i szatnię przy każdej sali. 

ZESPÓŁ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNY W SKROBOWIE
W przedszkolu regularnie odbywają się zajęcia z języka angielskiego 

– dwa razy w tygodniu, zajęcia logopedyczne, z psychologiem, pedago-
giem. Dodatkowo na terenie przedszkola odbywają się zajęcia taneczne, 
ruchowe z piłką – „Zajęcia z Kangurem”, Lego . 

W przedszkolu funkcjonuje 4 oddziały dziecięce – 3-4-5-6 latki. Praca 
dydaktyczno-wychowawcza planowana jest zgodnie z nową podstawą 
programową wychowania przedszkolnego. Organizowane są też teatrzy-
ki i imprezy okolicznościowe z udziałem rodziców, bądź członków rodzin 
naszych wychowanków. Przedszkolakom zapewniamy także spotkania 
z ciekawymi ludźmi oraz atrakcyjne wycieczki wyjazdowe. 

Atutem placówki jest wykwalifikowana kadra pedagogiczna, dbająca 
o wszechstronny rozwój dzieci, prowadząca atrakcyjne zajęcia w opar-
ciu o nowoczesne metody edukacyjno-wychowawcze. Nasi nauczyciele 
przygotowują wychowanków do udziału w różnych konkursach i prze-
glądach, organizują uroczystości przedszkolne na wysokim poziomie. 
Wyróżnikiem przedszkola jest bardzo dobra współpraca z  rodzicami 
naszych przedszkolaków i podejmowanie wspólnych inicjatyw na rzecz 
dzieci i dla dobra środowiska lokalnego.
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Stypendia motywacyjne dla uczniów szkół podstawowych
 z terenu Gminy Lubartów 2024/2025

Stypendia motywacyjne są formą nagradzania uczniów 
z terenu Gminy Lubartów. Stypendium za wyniki w nauce 

mogą otrzymać uczniowie począwszy od klasy IV szkoły podsta-
wowej. Aby zostać stypendystą, uczeń musi uzyskać wysoką śred-
nią ocen (w szkołach podstawowych w kl. IV—VI – powyżej 5,0,  
w kl. VII–VIII – powyżej 4,9) oraz co najmniej dobrą ocenę z za-
chowania. Uczniowie klas IV – VI otrzymują stypendium za wyniki  
w nauce w wysokości 200 zł, a uczniowie klas VII-VIII w wysoko-
ści 248 zł. Za osiągnięcia sportowe stypendium otrzymuje uczeń, 
który uzyskał wysokie wyniki w zawodach indywidualnych na 
szczeblu co najmniej powiatowym, jak również drużynowo na 
szczeblu co najmniej rejonowym. Stypendium naukowe i sty-
pendium za osiągnięcia sportowe przyznawane są w oparciu  
o regulamin szkolny oraz art. 90g ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty. Stypendium otrzymują uczniowie dwa razy  
w roku tj. po I i II semestrze.

Po I semestrze roku szkolnego 2024/2025 przyznano uczniom 
63 stypendia za wyniki w nauce oraz 32 stypendia za osiągnięcia 
sportowe.

Lp. Imię i nazwisko ucznia Średnia ocen Klasa
Szkoła Podstawowa im. Bł. Karoliny Kózkówny w Brzezinach

1. Wiktor Ogrodowski 5,09 V
2. Lena Wójcik 5,18 V
3. Zofia Ogrodowska 5,27 VI
4. Jan Włosek 5,85 VIII
5. Nikola Puła 5,46 VIII
6. Anna Nowosad 5,15 VIII

Szkoła Podstawowa im. Ziemi Lubartowskiej w Łucce
1. Karolina Odzioba 5,10 IV
2. Antoni Walaszek 5,30 IV
3. Oliwia Majak 5,20 IV
4. Adrian Wróbel 5,09 V
5. Sebastian Karpiński 5,18 V
6. Filip Barwiński 5,27 VI
7. Kornelia Jabłońska 5,27 VI
8. Aleksander Cieniuch 4,92 VII
9. Oliwia Mazurek 5,23 VII

10. Oliwia Woźniak 4,92 VII
11. Oliwier Barański 5,15 VIII
12. Wojciech Mysiak 5,23 VIII
13. Natasza Kowalak 5,08 VIII
14. Nikodem Pawlina 5,00 VIII
Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Nowodworze
1. Jakub Matyjaszczyk 5,20 IV
2. Magdalena Rola 5,27 V
3. Wiktoria Ziarek 5,45 V
4. Natalia Dybała 5,10 VI
5. Hanna Kowalik 5,10 VI
6. Maria Jarzębowska 5,20 VI
7. Emilia Ziober 5,38 VII

Szkoła Podstawowa im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK w Skrobowie
1. Aleksy Mitura 5,50 IV
2. Jakub Węgrzyn 5,10 IV
3. Bartłomiej Dziedzic 5,09 V
4. Filip Kęska 5,18 V

Lp. Imię i nazwisko ucznia Średnia ocen Klasa
SP im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK w Skrobowie cd.

5. Paulina Pożarowszczyk 5,18 V
6. Zuzanna Rosa 5,36 V
7. Iwan Vivien 5,27 VI
8. Anna Pawluk 5,09 VI
9. Lena Tarczyńska 5,27 VI

10. Martyna Wesołowska 5,55 VI
11. Aleksandra Węgrzyn 5,90 VI
12. Abigil Zbytnik 5,27 VI
13. Karol Gliniak 5,18 VI
14. Lena Mucha 5,36 VI
15. Julia Pożarowszczyk 5,82 VI
16. Emilia Wierzchowska 5,27 VI
17. Alicja Włodarczyk 5,09 VI
18. Gabriela Góźdź 5,23 VII
19. Emma Pasini 5,15 VII
20. Mikołaj Sagan 5,23 VII
21. Hubert Tarczyński 5,08 VII
22. Oliwia Wójtowicz 5,54 VII
23. Zofia Dybała 5,38 VIII
24. Zuzanna Mazur 5,38 VIII
25. Alina Pawluk 5,08 VIII
26. Weronika Wronowska 5,00 VIII
27. Wiktoria Ogórek 5,58 VIII
28. Maja Pożarowszczyk 5,77 VIII
29. Martyna Zarzeka 4,92 VIII

Szkoła Podstawowa w Szczekarkowie
1. Julia Aftyka 5,27 VI
2. Hanna Melchior 5,36 VI
3. Maria Łukasik 5,15 VII
4. Weronika Szczepaniak 4,92 VII

Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa w Wólce Rokickiej
1. Martyna Keller 5,18 V
2. Kacper Zybała 5,27 V
3. Tomasz Iwanek 5,08 VIII

Stypendia za wyniki w nauce w I semestrze roku szkolnego 2024/2025
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Stypendia za osiągnięcia sportowe w I semestrze roku szkolnego 2024/2025

Lp. Imię i nazwisko ucznia Osiągnięcie sportowe Klasa
Szkoła Podstawowa im. Ziemi Lubartowskiej w Łucce

1. Filip Przystupa III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych, 
III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w pływaniu sztafetowym chłopców 6x25m w kat. Igrzyska Dzieci, 
III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych

V

2. Jakub Gziut III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych, 
III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych

V

3. Igor Pasek III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych, 
III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych

V

4. Jan Przystupa III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w pływaniu sztafetowym chłopców 6x25m w kat. Igrzyska Dzieci V
5. Szymon Turowski III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych, 

III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych
V

6. Mateusz Szczuchniak I miejsce na Mistrzostwach Rejonu w pływaniu indywidualnym stylem klasycznym, 
III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w pływaniu sztafetowym chłopców 6x25m w kat. Igrzyska Dzieci

VI

7. Barbara Paprocka II miejsce na Mistrzostwach Rejonu w pływaniu indywidualnym stylem klasycznym VI
8. Alan Smarz III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych, III miejsce na Mistrzostwach 

Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych
VI

9. Damian Najda I miejsce na Mistrzostwach Powiatu w pływaniu indywidualnym stylem motylkowym VI
10. Kacper Grodek III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych, 

II miejsce na Mistrzostwach Powiatu w pływaniu indywidualnym stylem dowolnym, 
III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w pływaniu sztafetowym chłopców 6x25m w kat. Igrzyska Dzieci, 
III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych

VI

11. Filip Barwiński III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych, 
III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych

VI

12. Kornelia Jabłońska II miejsce na Mistrzostwach Powiatu w pływaniu indywidualnym stylem klasycznym VI
13. Michał Paprocki II miejsce na Mistrzostwach Powiatu w pływaniu indywidualnym stylem klasycznym, 

III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w pływaniu sztafetowym chłopców 6x25m w kat. Igrzyska Dzieci
VI

14. Bartosz Gała II miejsce na Mistrzostwach Powiatu w pływaniu indywidualnym stylem grzbietowym VII
15. Robert Szczerepa I miejsce na Mistrzostwach Powiatu w pływaniu indywidualnym stylem motylkowym, 

III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w pływaniu sztafetowym chłopców 6x25m w kat. Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej

VII

16. Wojciech Mysiak III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w  pływaniu sztafetowym chłopców 6x25m w kat. Igrzyska Młodzie-
ży Szkolnej

VIII

17. Natasza Kowalak II miejsce na Mistrzostwach Powiatu w pływaniu indywidualnym stylem klasycznym VIII
18. Andrzej Paprocki I miejsce na Mistrzostwach Rejonu w pływaniu indywidualnym stylem klasycznym, 

III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w pływaniu sztafetowym chłopców 6x25m w kat. Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej

VIII

19. Igor Kowalak I miejsce na Mistrzostwach Powiatu w indywidualnych biegach przełajowych, 
III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w pływaniu sztafetowym chłopców 6x25m w kat. Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej

VIII

20. Jakub Gryzio III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w pływaniu sztafetowym chłopców 6x25m w kat. Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej

VIII

21. Nikodem Pawlina III miejsce na Mistrzostwach Rejonu w pływaniu sztafetowym chłopców 6x25m w kat. Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej

VIII

Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Nowodworze
1. Maria Duda II miejsce w Mistrzostwach Powiatu w indywidualnych biegach przełajowych IV

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Skrobowie
1. Amelia Grabowska I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w biegach przełajowych IV
2. Jakub Węgrzyn I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w biegach przełajowych IV

Szkoła Podstawowa w Szczekarkowie
1. Aleksander Malczewski II miejsce w Mistrzostwach Powiatu w pływaniu indywidualnym chłopców w stylu klasycznym na dystan-

sie 50 m w kat. Igrzyska Dzieci
IV

2. Weronika Szczepaniak II miejsce w pływaniu indywidualnym na dystansie 50 m stylem grzbietowym dziewcząt w kat. Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej

VII

3. Oskar Tomasiewicz III miejsce w XXX Ogólnopolskich Biegach pamięci gen. Franciszka Kleeberga w Kocku w kat. Chłopców 
rocznik 2010/2011

VII

4. Maksymilian Malczewski III miejsce w Mistrzostwach Powiatu w pływaniu indywidualnym chłopców w stylu klasycznym na dy-
stansie 50 m w kat. Igrzyska Młodzieży Szkolnej

VIII

Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa w Wólce Rokickiej
1. Paweł Danił II miejsce w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Badmintonie Drużynowym chłopców VIII
2. Wojciech Kobyłka II miejsce w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Badmintonie Drużynowym chłopców VIII
3. Marcel Gadzała II miejsce w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Badmintonie Drużynowym chłopców VIII
4. Maciej Smyk II miejsce w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Badmintonie Drużynowym chłopców VIII
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I Lubartowskie Targi Pracy i Edukacji
W piątek, 11 kwietnia odbyły się I Lubartowskie Targi Pracy 

i Edukacji, organizowane przez Powiatowy Urząd Pracy  
w Lubartowie oraz Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej. 
Wydarzenie zgromadziło osoby, które szukają inspiracji dla swo-
jego rozwoju zawodowego i edukacyjnego.

 Na targach zaprezentowały się różne firmy i instytucje, w tym 
Gmina Lubartów, która przedstawiła swoje działania i ofertę. Była 
to doskonała okazja do rozmowy z przedstawicielami lokalnych 
przedsiębiorstw, nawiązania kontaktów oraz uzyskania cennych 
wskazówek dotyczących kariery zawodowej.

W Hali Sportowej Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej 
uczestnicy mieli możliwość:
YY przeprowadzenia rozmów rekrutacyjnych,
YY zapoznania się z ofertami pracy,
YY skorzystania z porad zawodowych,
YY porozmawiania z przedstawicielami szkół i uczelni.
I Lubartowskie Targi Pracy i Edukacji  to przykład inicjatywy, 

która łączy szkoły, uczniów oraz pracodawców i daje realne moż-
liwości rozwoju. Dzięki temu wydarzeniu uczestnicy mogli nie 
tylko znaleźć pracę czy zdobyć cenne informacje, ale również 
zaplanować swoją przyszłość w oparciu o konkretne wsparcie. 
Warto podkreślić, że takie wydarzenia mają ogromny wpływ na 
aktywizację zawodową mieszkańców regionu.



INFORMATOR GMINY LUBARTÓW

13

Nowoczesna szkoła

Zgłaszania bezdomnego zwierzęcia oraz zwierzęcia z wypadku drogowego 
na terenie Gminy Lubartów

Przypadki bezdomnych psów z terenu Gminy Lubartów, należy 
zgłaszać telefonicznie lub osobiście do:

YY Urzędu Gminy Lubartów – tel. 81 854 59 01 (od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 7:15 – 15:15);
YY Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Nowodworze, 21-100 Lubar-
tów, tel. 601 896 073 ( po godzinach pracy UG Lubartów oraz w nie-
dziele i święta).
W zgłoszeniu należy podać:
YY miejsce przebywania zwierzęcia,
YY numer telefonu kontaktowego w razie potrzeby zlokalizowania zwie-
rzęcia.
Przypadki zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt domowych i dzi-

kich (na terenie Gminy Lubartów) w celu zapewnienia całodobowej 
opieki weterynaryjnej należy zgłaszać na Policję tel. 997 lub 112 i/lub do 
bezpośrednio do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Nowodworze, 
21-100 Lubartów, tel. 601 896 073 (przez całą dobę).

Wyjaśnienie:
Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie zwierząt przez „zwierzęta bez-

domne” - rozumie się zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 
pozostawały.

Szkoła Podstawowa im. Bł. Karoliny Kózkówny w Brzezinach 
od stycznia 2025r. wzbogaciła się o nowoczesną pracow-

nię językową, która okazuje się niezastąpionym, wyjątkowym 
rozwiązaniem wspierającym naukę języków obcych. Pracownia 
językowa to efekt udziału szkoły w projektach unijnych: „Szkoła 
Lepszych Szans” oraz „Szkolna Akademia Języka Angielskiego”. 
Pracownia sprzyja stosowaniu nowoczesnych metod nauczania, 
takich jak gry językowe, ćwiczenia z użyciem multimediów czy 
nauka poprzez zabawę. Dzięki tym metodom uczniowie szyb-
ciej przyswajają słownictwo, gramatykę i poprawną wymowę,  
a nauczyciel może łatwiej dostosować materiał do potrzeb i po-
ziomu zaawansowania uczniów. Uczniowie mogą też pracować  
w parach lub małych grupach, co sprzyja rozwijaniu umiejętności 
współpracy i komunikacji w języku obcym. Dzięki nowoczesnej 

technologii nauczyciele mogą na bieżą-
co monitorować postępy uczniów, śle-
dzić ich aktywność i dostosować naukę 
do ich indywidualnych potrzeb. 

To nie koniec nowości w naszej szkole, 
ponieważ trwa budowa wielofunkcyjne-
go boiska sportowego oraz ścieżki edu-
kacyjnej dla przedszkolaków, które będą 
służyły uczniom od września 2025r.
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ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Lubartów, to grupa specjalistów reprezentujących 

różne służby i instytucje, powołana do realizacji zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domo-
wej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2028, opracowanym w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 poz 1673).

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań instytucji i organizacji działających na rzecz 
zapobiegania i zwalczania zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Lubartów.

Siedziba Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej mieści się w Lubartowie budynku Urzędu Gminy 
Lubartów, przy ul. Lubelskiej 18A.

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej zapewnia Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubartowie.
Adres ośrodka: 21-100 Lubartów, ul. Lubelska 18A.
Przewodniczącą Zespołu jest Pani Eliza Osypiuk tel: 81 854 59 09.
Prace Zespołu Interdyscyplinarnego mają na celu:
1)	 diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym,
2)	 inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu przeciwdziałanie przemocy domowej  

i powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom,
3)	 zatrzymanie i niwelowanie skutków przemocy domowej,
4)	 zapewnienie bezpieczeństwa poszczególnym członkom rodziny,
5)	 inicjowanie interwencji wobec sprawcy przemocy – rozmowy które pokazują skutki i konsekwencje stosowania przemocy,
6)	 inicjowanie interwencji kryzysowej – pomoc w odzyskaniu mocy i kontroli,
7)	 zaplanowanie działań w dalszej perspektywie, aby zmniejszyć szkody wynikających z doświadczania przemocy,
8)	 zmianę sytuacji prawnej – działania prawne podejmowane są przez klienta i instytucje.

Wymienione działania w większości prowadzone są w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty”
W indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy domowej Zespół powołuje grupę diagnostyczno-pomocową – zespół 

specjalistów, którzy bezpośrednio współpracują z rodziną, zapewniając interdyscyplinarny, kompleksowy, uwzględniający potrzeby 
wszystkich członków rodziny charakter pracy. W skład grupy diagnostyczno-pomocowej mogą wchodzić różni specjaliści w dziedzinie 
przeciwdziałania przemocy domowej w zależności od potrzeb. (pracownik socjalny, policjant, kurator sądowy, pielęgniarka, pedagog 
szkolny, psycholog) .
Zadaniem grup diagnostyczno-pomocowych jest w szczególności:
1)	 opracowanie i realizacja planu pomocy rodzinie dotkniętej problemem przemocy,
2)	 monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy,
3)	 dokumentowanie podejmowanych działań oraz ich efektów.

Dokumentacja pracy zespołu i grup diagnostyczno-pomocowych nie jest jawna i nie podlega udostępnieniu osobom trzecim.
Podstawy prawne prowadzonych działań:

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 poz. 1673.)
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebie-

ska Karta” (Dz.U. z 2023 poz. 1870)

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej przez pojęcie przemocy domowej rozumie się „ jedno-
razowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, 
naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności:
a)	 narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia,
b)	naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną,
c)	 powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę,
d)	ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samo-

dzielności finansowej,
e)	 istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmo-

wane za pomocą środków komunikacji elektronicznej;
PAMIĘTAJ! W Polsce przemoc jest przestępstwem ściganym przez prawo, a sprawca przemocy nie jest bezkarny.
Formy i rodzaje przemocy:
przemoc fizyczna – jest działaniem powodującym uszkodzenia ciała, lub niosącym takie ryzyko np. popychanie, szarpanie, szturcha-

nie, ciągnięcie, klapsy, duszenie, krępowanie ruchów itp.,
przemoc psychiczna – jest naruszeniem godności osobistej poprzez obrażanie, krytykowanie, straszenie, szantażowanie, obwinianie, 

krzywdzenie zwierząt, ujawnianie tajemnic, wyśmiewanie, lekceważenie itp.,
przemoc seksualna – jest naruszeniem intymności przez zmuszanie osoby do aktywności seksualnej lub do niechcianych praktyk 

i pieszczot o charakterze seksualnym, np. gdy osoba nie jest świadoma lub obawia się odmówić,
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przemoc ekonomiczna – jest naruszeniem własności poprzez jej niszczenie, pozbawianiem środków do życia, lub stwarzaniem wa-
runków, w których nie są zaspokojone niezbędne dla życia potrzeby, np. zabieranie pieniędzy, zaciąganie pożyczek i zmu-
szanie do spłacania długów, sprzedawanie osobistych bądź wspólnych rzeczy bez uzgodnienia,

zaniedbanie – jest naruszeniem obowiązku do opieki ze strony osób bliskich, np. pozbawianie jedzenia, ubrania, schronienia, brak 
pomocy w chorobie, uniemożliwienie dostępu do zaspokajania podstawowych potrzeb,

przemoc za pomocą środków komunikacji elektronicznej – jest działaniem polegającym na przesyłaniu wyzwisk, gróźb , zastra-
szanie, poniżanie osoby w Internecie lub przy użyciu telefonu, robienie zdjęć lub rejestrowanie filmów bez zgody osoby 
nagrywanej, publikowanie w Internecie lub rozsyłanie telefonem zdjęć, filmów lub tekstów, które obrażają lub ośmieszają.

POMOC DLA OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ
Procedura “Niebieskie Karty”

Procedura „Niebieskie Karty” uruchamiana jest w sytuacji podejrzenia, że w rodzinie dochodzi do przemocy i służy podjęciu działań 
interwencyjnych mających na celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom doznającym przemocy domowej.

Wszczęcie procedury następuje poprzez wypełnienie formularza „Niebieskiej Karty – A” przez pracownika instytucji, który podej-
rzewa lub powziął informację o przemocy domowej i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą. Osoba pokrzywdzona lub jej 
opiekun otrzymuje “Niebieską Kartę – B”, zawierającą informację o przysługujących prawach i instytucjach udzielających pomoc.

Procedura rozpoczyna się od wypełnienia tzw. Niebieskiej Karty A. Może tego dokonać wyłącznie: 
YY policjant,
YY pracownik socjalny jednostki organizacyjnej pomocy społecznej,
YY pracownik oświaty,
YY pracownik ochrony zdrowia,
YY członek gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych,
YY żołnierz Żandarmerii Wojskowej,
YY pracownik socjalny specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej,
YY asystent rodziny,
YY nauczyciel wychowawca będący wychowawcą klasy lub nauczyciel znający sytuację domową małoletniego,
YY pedagog, psycholog lub terapeuta, będący przedstawicielami jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, policji, oświaty, 
ochrony zdrowia lub organizacji pozarządowych.

Każda “Niebieska Karta – A” jest przekazywana do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy Domowej, gdzie organizowana jest 
pomoc rodzinie.
Procedura “Niebieskich Kart” może być zakończona wyłącznie przez Grupę Diagnostyczno-Pomocową.

Komunikat Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Lublinie

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie informuje, że firma SKYSNAP Sp. 
z o.o., Al. Jerozolimskie 81, 02-001 Warszawa, wyłoniona w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, realizuje na zlecenie 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie usługę pn.: „Inwentaryzacja urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych grun-
tów na terenie wybranych Zarządów Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie” w zakresie dla części nr 7 zamówienia 
obejmującej obszar działania Zarządu Zlewni w Zamościu.

Zadanie finansowane jest ze środków finansowych w ramach Krajowego Planu Odbudowy. Celem zadania jest pozyskanie bran-
żowych informacji opisowych wraz z lokalizacją przestrzenną urządzeń melioracji wodnych w ramach inwentaryzacji terenowej. Po-
zyskane informacje zasilą elektroniczną bazę danych ewidencji urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów, a także 
będą stanowić materiał referencyjny do wielu dziedzinowych działań oraz analiz jak planowanie nowych inwestycji lub opracowywa-
nie planów utrzymania wód. Zakres zadania obejmuje między innymi inwentaryzację terenową urządzeń melioracji wodnych, wraz  
z budowlami związanymi z nimi funkcjonalnie za pomocą metod pomiarowych obejmujących skaning laserowy oraz pomiary geode-
zyjne w terenie.

Zakres zadania obejmuje wyłącznie inwentaryzację istniejących urządzeń melioracji wodnych w celu aktualizacji ich ewidencji  
i w żaden sposób nie dotyczy jakichkolwiek zmian w ewidencji gruntów czy planów inwestycyjnych na tych obszarach.

W związku z powyższym Regionalny Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie uprzejmie informuje, że w okresie od marca do maja 
bieżącego roku na obszarze Gminy Lubartów, w szczególności na terenach użytkowanych rolniczo, należy spodziewać się pojawienia 
zarówno załogowych jak i bezzałogowych statków powietrznych (samoloty i drony) oraz osób wyposażonych w elementy umożliwia-
jące identyfikację wykonujących naloty, a także pomiary terenowe na potrzeby realizacji przedmiotowej inwentaryzacji.
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Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Lubartów

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest powoływana na podstawie art. 4¹ ust. 3 Ustawy o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przez wójta/burmistrza/prezydenta miasta. W skład gminnych komisji rozwiązywania 
problemów alkoholowych wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Do usta-
wowych zadań komisji należy: 
1)	 inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholo-

wych,
2)	 podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku podda-

nia się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,
3)	 opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych - zgodność lokalizacji punktu sprzedaży  

z uchwałami rady gminy, o których mowa w art. 12 ust. 1 i 2 ww. ustawy (limit i lokalizacja punktów, w których sprzedawane i po-
dawane są napoje alkoholowe),

4)	 kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych (na podsta-
wie upoważnienia wystawionego przez wójta gminy). 

Cel podejmowanych działań: 
1)	 Ograniczenie dostępności alkoholu.
2)	 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej.
3)	 Rehabilitacja osób uzależnionych.
4)	 Podejmowanie działań w związku z podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie oraz zwiększenie zdolności do radzenia sobie 

z istniejącymi problemami alkoholowymi.

Do kompetencji Komisji należą również inne zadania wynikające z:
Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. 2023 poz. 2151 ze zm.),
Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023 r. poz. 1939),
Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1673).

W ramach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubartowie działają dwa zespoły problemowe:
YY Zespół Motywujący - prowadzenie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu, 
YY Zespół Kontrolny – kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania  
z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych.
W siedzibie GKRPA w Lubartowie przy ul. Lubelskiej 18A można uzyskać pomoc w rozwiązywaniu szeroko pojętych problemów 

związanych z nadużywaniem alkoholu przez osoby uzależnione i osoby z najbliższego otoczenia, przede wszystkim w zakresie pro-
cedury sądowego zobowiązania do leczenia odwykowego. Wnioski składają osoby fizyczne, komisariaty policji, GOPS, sądy, prokura-
tury oraz inne instytucje (szkoły, organizacje). Jeśli z powodu niespełnienia przesłanek ustawowych nie ma zastosowania procedura 
zobowiązania do leczenia, oferowana jest pomoc w zmotywowaniu osoby nadużywającej alkoholu do podjęcia dobrowolnej terapii 
(bez sądowego zobowiązania).

Udzielane jest także wszechstronne poradnictwo i wsparcie w zakresie uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia, a także terapii 
w zakresie przeciwdziałania przemocy. Można tu uzyskać informacje na temat ofert specjalistycznych placówek zajmujących się tera-
pią dla osób uzależnionych i członków ich rodzin, przeciwdziałania przemocy, pomocy psychologicznej dla dzieci. 

KONTAKT
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubartowie
Adres: 21-100 Lubartów, ul. Lubelska 18A
Telefon:  81 855 20 13; 81 855 23 57
Email: poczta@gops.gmina-lubartow.pl
Godziny pracy: od poniedziałku do piątku 7.15-15.15


